КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2013г.                                 № 71                              ст. Григорьевская

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах на территории Григорьевского сельского поселения Северского района в период купального сезона 2013года.

В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Григорьевского сельского поселения Северского района, охраны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона, упорядочения размещения мест массового отдыха населения, а также ситуаций на водных объектах  в Григорьевском сельском поселении п о с т а н о в л я ю:.

1. Специалисту администрации по вопросам ГО и ЧС Василевской Ж.В.

       - принять необходимые меры  по предотвращению гибели людей на водоемах и реках, расположенных на территории Григорьевского сельского поселения, разработать и обеспечить выполнение всех положений плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных  объектах поселения на 2013год и решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории поселения от 15 мая 2013года протокол № 5 «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах и подготовке к летнему купальному сезону 2013года в Григорьевском сельском поселении. О подготовке к пожароопасному периоду ».

В течении купального сезона:

  - организовать регулярный мониторинг мест массового отдыха граждан, в том числе стихийно возникающих, расположенных в пределах Григорьевского сельского поселения, в целях своевременного принятия мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

   - организовать еженедельный анализ информации о состоянии дел по обеспечению безопасности отдыха людей на водных объектах в пределах территории поселения для оперативного принятия мер по ликвидации выявленных недостатков;

  - в пределах установленной компетенции принимать меры, направленные на недопущение  размещения палаточных городков, в зонах возможного подтопления, обусловленного подъемом воды в реках;

3. Заместителю главы администрации Семеняга Т.Н.

- до открытия купального сезона 2013года на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности проанализировать ход выполнения организационных и технических мероприятий по предупреждению гибели и обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных в пределах территории поселения;

- до начала купального сезона утвердить планы взаимодействия, состав, порядок использования сил и средств, предназначенных для поиска и спасания людей, терпящих бедствия на воде;

- осуществить контроль по проведению в образовательных учреждениях  инструктажей  по изучению Правил охраны жизни людей на водных объектах, правил поведения на воде, ознакомлению с приёмами спасения тонущих и оказания первой медицинской помощи;

-провести практическую отработку вопросов организации оповещения отдыхающих и местного населения о возможном возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с подъемом воды в реках, и организации эвакуации людей из опасной зоны;

-оказать в пределах установленной компетенции содействии в организации работы по созданию в поселении местного объединения Всероссийского общества спасания на водах;

-оказать в пределах установленной компетенции содействие Краснодарскому краевому совету Всероссийского общества спасания на водах и руководителям организаций в создании общественных спасательных постов в местах неорганизованного массового отдыха на селения на водных объектах, необорудованных местах купания, стихийных пляжах.

6. Специалисту администрации Долгачевой Е.В.

- организовать проведение месячника безопасности на воде в образовательных учреждениях поселения;

-  взять под личный контроль проведение обязательного обучения учащихся безопасному поведению на воде (в системе ОБЖ);

 - в дошкольных образовательных учреждениях организовать систематические беседы с родителями о безопасном поведении детей на воде.

7. Рекомендовать участковому сотруднику полиции и участковому сотруднику  ОПДН Добычину А.Н. :

- спланировать и осуществлять в течении купального сезона необходимый комплекс мероприятий по обеспечению безопасности людей и поддержанию правопорядка в местах массового отдыха населения у воды, по недопущению в рамках действующего законодательства размещения палаточных городков в зонах подтопления, обусловленного подъемом воды в реках;

- в пределах установленной компетенции принимать меры, направленные на недопущение  купания отдыхающих в запрещенных местах и купания в состоянии алкогольного опьянения.

8.Контроль  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава
Григорьевского сельского поселения

Северский район

В.Я.Карпенко